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996/997 0 – NUMRI DHE DATA E  FATURËS PARAPRAKE 

 

 

Elementet & gjatësia 

NËNFUSHA/ELEMENTI GJATËSIA 

0  Numri dhe data e faturës paraprake  

 S Numri i faturës paraprake 30 

 G Data e faturës paraprake 8 

 C Çmimi i faturës paraprake 30 

 

 

PËRSHKRIMI I ELEMENTEVE 

 

\G – data e faturës paraprake 

Bazuar në standardin ISO 2014 data shënohet në formën "VVVVMMDD". Saktësia e 

vendosjes së datës kontrollohet në mënyrë automatike.  

 

 

\C – çmimi i faturës paraprake 

Vendosja e shenjës së valutës para çmimit është e detyrueshme. Kontrollohet sipas listës së 

kodeve, i cili është i njëjtë me listën e kodeve tek nënfusha 99X3 – Çmimi (nga fatura). Gjatë 

vendosjes së çmimit mijëshet ndahen me pikë. Vendosja e shifrave dhjetore nuk është i 

detyrueshëm, por nëse i vendosni duhet t’i ndani me presje. 

 

 

SHEMBUJ 

1.  

997  11 0SPR-568\G19921508\CEUR 45 

2.  

996  ⊔2 0S4317\G19981113 

3.  

996  ⊔2 dlNP\u821.111\aBURNINGHAM J.\5Cannonball f100362588 o19990929 

xbNAR990\e19990622 0SPR-23\G19990329\CEUR 55,41 va 2mk 3EUR 55,41 
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